/ Druck / Drucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 15rev. 2021-06
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PU-07

2 = Sauerstoffausführung 4 (auf Anfrage)
9 = Sonder (bitte im Klartext angeben)
Typenschlüssel:
1 Absolutdruck möglich ab 0,6 bar (ab Messbereich „C“)
2 nur für Nenndruckbereiche PN ≤ 25 bar, Absolutdruckbereiche auf Anfrage
3 PVDF-Ausführung nur mit G 1/2“ DIN 3852 offener Anschluss (≤60 bar), min. Einsatztemperatur -30°C
4 Sauerstoff-Ausführung mit FKM-Dichtung bis 25 bar und EPDM-Dichtung bis 15 bar möglich
Ausführungen:
Abmessungen in mm:
PU-07 Druckmessumformer Klasse 0,5
Ausgangssignal: Mögliche Ausgangssignale sind:
4. . .20 mA in Zweileitertechnik (optional als SIL 2- oder/
und Ex-Ausführung) oder 0. . .20 mA bzw. 0. . .10 VDC
in Dreileitertechnik (andere Ausgänge auf Anfrage).
Kalibrierung: Auf Wunsch können die Geräte von Mess -
bereich „C“ bis zum Messbereich „R“ auf Absolutdruck
kalibriert werden.
Prozessanschluss: Auf Wunsch können die Geräte von
Mess bereich „A“ bis zum Messbereich „K“ mit einer
quasifrontbündigen Membran geliefert werden. Dieses
erweist sich bei viskosen oder klebrigen Medien als
zweckmäßig (Absolutdruckbereiche auf Anfrage).
ø 34,5
≈ 33
ø 26,5
SW27
G 1/2“
1417
≈
50
33
ø 34,5
≈ 33
ø 26,5
SW27
G 1/2“
1417
83
33
Standard- und Ex-Ausführung /SIL- und Ex-Ausführung /
/ Druck / Drucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 17rev. 2021-06
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Technische Daten:
Genauigkeit / ≤ ± 0,5 % FSO5
Mechanische Festigkeit /
Vibration: 10 g RMS (25. . .2000 Hz)
nach DIN EN 60068-2-6
Schock: 500 g / 1 ms
nach DIN EN 60068-2-27
max. Temperatur /
Medium: -40. . .+125°C
Umgebung / Elektronik: -40. . .+85°C
Lager: -40. . .+100°C
Umgebung Ex-Version: in Zone 0: -20. . .+60°C
(bei patm 0,8 bar. . .1,1 bar )
ab Zone 1: -20. . .+70°C
Prozessanschluss / G 1/2“ DIN 3852 (Standard),
G 1/4“ DIN 3852, G 1/2“ EN 837,
G 1/4“ EN 837, 1/2“ NPT und
G 1/2“ DIN 3852 mit quasi-
frontbündiger Membran oder
als offener Anschluss
Werkstoffe /
Prozessanschluss: Edelstahl 1.4404 (Standard)
Option für G 1/2“ offener
Anschluss mit Nenndruck bis
60 bar: PVDF6
Gehäuse: Edelstahl 1.4404